
 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEXTA-FEIRA, 12 DE ABRIL DE 2019 ANO: VIII EDIÇÃO Nº: 1626– 03 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 1 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
DECRETO Nº 6816/2019 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso 
de suas atribuições legais; considerando a Portaria nº 1571, de 
17/11/2005, 
 
DECRETA: 
 
Art. 1º . Fica decretado Ponto Facultativo nas Repartições 
Públicas Municipais o dia 18 de abril de 2019, durante todo o 
expediente. 
Parágrafo Único: A Secretaria Municipal de Saúde, departamentos e 
setores cujos serviços são essenciais à população jacarezinhense 
(rodoviária, cemitério, coleta de lixo, limpeza pública, farmácia 
municipal e outros) permanecerão em funcionamento. 
Art. 2º. Revogam-se as disposições em contrário. 
 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de 
Jacarezinho, em 11 de abril de 2019. 

 
Sérgio Eduardo Emygdio de Faria 

Prefeito Municipal 
 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

CONTRATO Nº  86/2019. 
PARTES: MUNICIPIO DE JACAREZINHO E C. A. SANTANA 
REFRIGERAÇÃO – ME. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, artigo 24 inciso V. 
OBJETO Contratação de empresa C. A. SANTANA REFRIGERAÇÃO - 
ME, aquisição de ar refrigerado para caminhão baú, Convênio 
134/2017 através da Secretaria Municipal de Agricultura e Meio 
Ambiente. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 
1310.0412200281.036  4.4.90.52.00     FR - 000  Cód. Reduzido 2067. 
1310.0412200281.036  4.4.90.52.00     FR - 817  Cód. Reduzido 2068. 
VALOR: R$ 21.000,00 (vinte e um mil reais).  
VIGÊNCIA: 02 (dois) meses. 
DATA DA ASSINATURA: 11 de abril de 2019. 
FISCAL DO CONTRATO:  Dorival de Souza. 
FORO: Comarca de Jacarezinho. 
MODALIDADE: Dispensa  de Licitação n.º 54/2019. 
Jacarezinho/PR, 11 de abril de 2019. 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREZINHO 

 
 

COMISSÃO DE REDAÇÃO, LEGISLAÇÃO E JUSTIÇA 
EDITAL 1/2019 

AUDIÊNCIA PÚBLICA NA CÂMARA MUNICIPAL 
A COMISSÃO DE REDAÇÃO, LEGISLAÇÃO E JUSTIÇA, amparada pelo 
Artigo 26, § 2°., inciso II Lei Orgânica Municipal, e pelo Artigo 49, 
inciso II do Regimento Interno, convida os Membros deste Poder 
Legislativo e do Poder Executivo Municipal, o Conselho Municipal de 
Saneamento Básico, a Companhia de Saneamento do Paraná – 
SANEPAR, o Conselho Municipal de Meio Ambiente, a Universidade 
Estadual do Norte do Paraná – UENP, o Instituto Ambiental do 
Paraná – IAP, a 19ª. Regional de Saúde, a Ordem dos Advogados do 
Brasil – OAB Subseção de Jacarezinho, o Instituto Federal do Paraná, 
a Associação Comercial e Empresarial de Jacarezinho – ACIJA, a Mitra 
Diocesana de Jacarezinho, demais membros da sociedade civil 
organizada e a população em geral para a AUDIÊNCIA PÚBLICA que 
será realizada no dia 18 de abril de 2019, a partir das 14h00, no 
Auditório desta Casa de Leis, para discussão do Plano Municipal de 
Saneamento Básico, objeto do PROJETO DE LEI DO EXECUTIVO 
1/2019. 

Jacarezinho/PR, 3 de abril de 2019. 
Nilton Aparecido Stein 

Presidente 
Luiz Carlos Do Nascimento 

Relator 
Diogo Augusto Biato Filho 

Membro 
 
 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREZINHO 

 
 

RATIFICAÇÃO 33/2019 
Processo 33/2019 

DISPENSA 22/2019 
OBJETO: Contratação de empresa para revisão de veículo 
automotor. 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
Ratifico a pretendida Dispensa de licitação, com fundamento no 
Artigo 24, Inciso II, da Lei 8.666/1993 e com Pareceres Técnico e 
Jurídico a favor da empresa CANTARELLO VEÍCULOS E PEÇAS LTDA, 
inscrita no CNPJ 04.972.647/0001-36, versando sobre a contratação 
de empresa especializada na revisão e manutenção de 40.000 km do 
veículo oficial desta Casa de Leis, sendo que o valor pela prestação 
do serviço será de R$ 225,00 (duzentos e vinte e cinco reais), face ao 
disposto na Lei 8.666/93, uma vez que o processo se encontra 
devidamente instruído. 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Presidente da Câmara Municipal 
de Jacarezinho, em 11 de abril de 2019. 
 

Fúlvio Boberg 
Presidente 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEXTA-FEIRA, 12 DE ABRIL DE 2019 ANO: VIII EDIÇÃO Nº: 1626– 03 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 2 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREZINHO 

 
 

RATIFICAÇÃO 34/2019 
Processo 34/2019 

DISPENSA 23/2019 
OBJETO: Contratação de empresa para revisão e manutenção de 
veículo automotor. 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
Ratifico a pretendida Dispensa de licitação, com fundamento no 
Artigo 24, Inciso II, da Lei 8.666/1993 e com Pareceres Técnico e 
Jurídico a favor da empresa CANTARELLO VEÍCULOS E PEÇAS LTDA, 
inscrita no CNPJ 04.972.647/0001-36, versando sobre a contratação 
de empresa especializada na revisão e manutenção de 40.000 km do 
veículo oficial desta Casa de Leis, sendo que o valor para aquisição 
das peças necessárias para a conservação do automóvel será de R$ 
439,00 (quatrocentos e trinta e nove reais), face ao disposto na Lei 
8.666/93, uma vez que o processo se encontra devidamente 
instruído. 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Presidente da Câmara Municipal 
de Jacarezinho, em 11 de abril de 2019. 
 

Fúlvio Boberg 
Presidente 

 

 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREZINHO 

 
 

RATIFICAÇÃO 35/2019 
Processo 35/2019 

DISPENSA 24/2019 
OBJETO: Contratação de empresa especializada na manutenção e 
limpeza em dois aparelhos de ar condicionado. 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
Ratifico a pretendida Dispensa de licitação, com fundamento no 
Artigo 24, Inciso II, da Lei 8.666/1993 e com Pareceres Técnico e 
Jurídico a favor da empresa C. A. SANTANA REFRIGERAÇÃO ME, 
inscrita no CNPJ 82.474.636/0001-30, versando sobre a contratação 
de empresa especializada na manutenção e higienização dos 
aparelhos de ar condicionado, instalados nesta Casa de Leis, sendo 
que o valor para a prestação do referido serviço será de R$ 2.960,00 
(dois mil novecentos e sessenta reais), face ao disposto na Lei 
8.666/93, uma vez que o processo se encontra devidamente 
instruído. 
 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Presidente da Câmara Municipal 
de Jacarezinho, em 11 de abril de 2019. 
 

Fúlvio Boberg 
Presidente 

 
 
 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREZINHO 

 
 

RATIFICAÇÃO 36/2019 
Processo 36/2019 

DISPENSA 25/2019 
OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de materiais 
elétricos. 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
Ratifico a pretendida Dispensa de licitação, com fundamento no 
Artigo 24, Inciso II, da Lei 8.666/1993 e com Pareceres Técnico e 
Jurídico a favor da empresa MICHEL PAULINO ALGOZO, inscrita no 
CNPJ 13.138.396/0001-07, versando sobre a contratação de 
empresa para aquisição de materiais elétricos para a manutenção 
predial a ser prestada na Sede desta Casa de Leis, com o custo total 
no valor de R$ 319,90 (trezentos e dezenove reais e noventa 
centavos), face ao disposto na Lei 8.666/93, uma vez que o processo 
se encontra devidamente instruído. 
 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Presidente da Câmara Municipal 
de Jacarezinho, em 11 de abril de 2019. 
 

Fúlvio Boberg 
Presidente 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEXTA-FEIRA, 12 DE ABRIL DE 2019 ANO: VIII EDIÇÃO Nº: 1626– 03 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 3 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico nº 71/2018 
CONTRATO Nº 326/2018 
OBJETO:  aquisição de materiais permanentes para as Unidades 
Básicas de Saúde. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: STEFRAN COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA-ME. 
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 06 de Junho de 2019. 

Jacarezinho, PR, 06 de Abril de 2019. 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico nº 71/2018 
CONTRATO Nº 330/2018 
OBJETO:  aquisição de materiais permanentes para as Unidades 
Básicas de Saúde. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: LUIS CÉSAR REIS - ME. 
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 06 de Junho de 2019. 

Jacarezinho, PR, 06 de Abril de 2019. 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico nº 71/2018 
CONTRATO Nº 331/2018 
OBJETO:  aquisição de materiais permanentes para as Unidades 
Básicas de Saúde. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: JHONATAN BAGATOLI - ME 
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 06 de Junho de 2019. 

Jacarezinho, PR, 06 de Abril de 2019. 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico nº 71/2018 
CONTRATO Nº 334/2018 
OBJETO:  aquisição de materiais permanentes para as Unidades 
Básicas de Saúde. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: SALVI LOPES E CIA LTDA ME. 
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 06 de Junho de 2019. 

Jacarezinho, PR, 06 de Abril de 2019. 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico nº 71/2018 
CONTRATO Nº 343/2018 
OBJETO:  aquisição de materiais permanentes para as Unidades 
Básicas de Saúde. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: HM LINCK - ME. 
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 06 de Junho de 2019. 

Jacarezinho, PR, 06 de Abril de 2019. 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico nº 71/2018 
CONTRATO Nº 338/2018 
OBJETO:  aquisição de materiais permanentes para as Unidades 
Básicas de Saúde. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: EQUIPOS COMERCIAL LTDA ME. 
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 06 de Junho de 2019. 

Jacarezinho, PR, 06 de Abril de 2019. 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

		2019-04-12T16:27:27-0300




